О предложениях по выработке механизма зачисления и распределения сумм
таможенных пошлин, иных пошлин, налогов и сборов, имеющих эквивалентное
значение

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 25 июня 2009 года № 58. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Принять к сведению информацию руководителя экспертной группы по
разработке договорно-правовой базы таможенного союза по направлению "
Выработка механизма зачисления и распределения сумм таможенных пошлин,
иных пошлин, налогов и сборов, имеющих эквивалентное действие" Трунина
И.В. по данному вопросу.
      2. Поручить Министерству финансов Российской Федерации совместно с
Министерством финансов Республики Беларусь в десятидневный срок
представить казахстанской Стороне согласованные предложения по механизму
зачисления и распределения сумм таможенных пошлин, иных пошлин, налогов и
сборов, имеющих эквивалентное действие.
      Министерству финансов Республики Казахстан рассмотреть данные
предложения и сообщить свою позицию для рассмотрения на вышеуказанной
экспертной группе.
      3. Экспертной группе по вопросу выработки механизма зачисления и
распределения сумм таможенных пошлин, иных пошлин, налогов и сборов,
имеющих эквивалентное действие, доложить об итогах обсуждения данного
вопроса на очередном заседании Комиссии.
      Члены Комиссии Таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан